



VENDSYSSEL
FRIMENIGHED

Vendsyssel Frimenighed
Årsrapport for 2022
(11 regnskabsår)

Godkendt på ordinær generalforsamling
Den, 27/2 2023

Dirigent

CVR. nr. 34 55 88 25

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning og ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Interne revisors påtegning	5
Resultatopgørelse	6
Balance	7 - 8
Noter	9 -11
Anvendt regnskabspraksis.....	12 - 13

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Menighedens væsentligste aktivitet er afholdelse af gudstjenester og lign. arrangementer ud fra menighedens lokaler i Frederikshavn

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogen usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er god tilslutning til menighedens arrangementer. Medlemstallet har været stigende med 9 personer i forhold til sidste år.

Ledelsen anser årets resultat på kr. 117 tkr. for tilfredsstillende og afviger positivt i forholdt til budget pga. at vi ikke i en periode i 2022 har haft ansat en præst.

Forventet udvikling

Den forventes en normal udvikling for 2023. Vi forventer et overskud på omkring tkr. 112 jf. budget for 2023.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke indtrådt begivenhedsfulde hændelser efter balancedagen.

Menighedsledelsen

Frederikshavn, den. 10. januar 2023

Knud Møllergaard
Kasserer

Gitte Thomsen
Formand

Jens Stoklund

Else Andersen

Leif Rasmussen

Louise B. Aaen

Esben Nepper

Søren Øhrstrøm
Præst

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022	2021
Indtægter			
Gaver § 8A		263.664	260.073
Gavebreve § 12. s.3.....		113.500	152.200
Gave fra ikke medlemmer og gaver u/fradrag ..		15.000	15.200
Kontingent.....		21.070	20.900
Kollekter (38.399 ovf. til fradrag 19.100).....		19.299	15.070
Kollekt til andre		18.760	14.290
Gave fra ELN.....		2.500	2.080
Borgfonden		30.000	0
Tilskud fra Lokalforeningsfonden.....		7.296	0
Tilskud fra Slots- og kulturstyrelsen,		56.502	56.618
Momskompensation.....		9.070	6.275
Indtægter fra aktiviteter.....		2.587	675
Salg af Jubilæumsbogen		3.500	0
Indgået fra begravelseshjælpen		0	20.000
Udlejning af lokaler inkl. el og varme		4.130	746
Diverse indtægter		2.449	750
Indtægter i alt.....		569.327	564.877
Udgifter			
Lønninger og personaleomkostninger.....	1	191.893	108.452
Lokaleomkostninger Hånbækvej 4	2	70.552	18.582
Lokaleomkostninger Maigårdsvej 2F	3	-14.051	144.416
Øvrige udgifter.....	4	145.720	134.824
Videresendte kollektur.....	5	18.760	14.290
Udgifter i alt.....		412.874	420.564
Resultat før renter og afskrivninger.....		156.453	144.313
Afskrivninger,		0	0
Resultat før renter.....		156.453	144.313
Renter og låneomkostninger	6	39.786	39.893
Årets resultat		116.667	104.420
Disponering			
Overført til egenkapitalen		116.667	104.420

Balance 31. december 2022

Aktiver	2022	2021
Anlægsaktiver		
Ejendommen Hånbækvej 4 Matr.nr. 187ge, Bangsbo, Frederikshavn Jorder (Købesum incl. omkostninger)	1.588.625	1.586.875
Anlægsaktiver i alt	1.588.625	1.586.875
Omsætningsaktiver		
Depositum Maigårdsvej 2F.....	0	30.000
Tilgodehavender.....	11.000	0
Likvider		
Kassebeholdning	0	0
Indestående i SparNord (Trækningsret på tkr.250).....	41.250	21.375
Indestående på skattekontor	0	220.000
Omsætningsaktiver i alt.....	52.250	271.375
Aktiver i alt.....	1.640.875	1.858.250

Balance 31. december 2021

Passiver	Note	2022	2021
Egenkapital.....	7	413.471	296.804
Egenkapital i alt		413.471	296.804
Gæld			
Langfristet gæld			
SparNord,		712.893	996.172
Gældsbreve		501.500	550.000
Langfristet gæld i alt		1.214.393	1.546.172
Kortfristet gæld			
Skyldige omkostninger		0	7.977
Tilskud (Lokalforeningspuljen)		5.870	7.297
A-skat		4.119	0
AM-bidrag.....		1.671	0
ATP m.v.....		1.351	0
Kortfristet gæld i alt		13.011	15.274
Gæld i alt.....		1.227.404	1.561.446
Passiver i alt.....		1.640.875	1.858.250
Sikkerhedsstillelser	8		

Note 1

Lønninger og personaleomkostninger	2022	2021
Løn	106.116	0
Honorar til præster	15.800	19.650
Betaling til andre menigheder for brug af præster	21.900	46.700
Rejsegodtgørelse	0	400
Indbetalt til pension.....	13.136	0
Andre sociale bidrag	1.920	0
Personaleudgifter	1.294	0
Beklædning	2.889	0
Kørselsgodtgørelse.....	34.659	39.708
Arbejdsskadeforsikring	1.722	1.519
Databehandling	495	475
Stillingsannoncer	2.962	0
Refusion af barselsløn (beregnet)	-11.000	0
Lønninger og personaleomkostninger, i alt.....	191.893	108.452

Note 2**Lokaleomkostninger Hånbækvej**

El	12.940	1.301
Vand	2.740	527
Varme	19.006	2.185
Renovation	1.315	357
Rengøringsartikler	1.957	933
Forsikring	7.780	2.530
Snerydning	7.375	0
Vedligeholdelse bygning.....	12.533	6.683
Vedligeholdelse, udenomsplads	4.906	4.066
Lokaleomkostninger ialt	70.552	18.582

Note 3**Lokaleomkostninger Maigårdsvej**

Husleje	0	110.960
Varme	-9.178	9.514
Vand	-5.329	564
El	456	6.266
Renovation	0	1.108
Rengøringsartikler.....	0	761
Fællesudgifter.....	0	13.727
Forsikring.....	0	1.516
Vedligeholdelse	0	0
Lokaleomkostninger i alt.....	-14.051	144.416

Note 4

Øvrige udgifter

Gave til missionselskaber	8.000	6.000
Annoncering, gudstjenester/markedsføring	1.125	4.552
Indvielsesfest	0	6.612
Indsættelsesfest for præst	5.072	0
Jubilæumsfest	13.669	0
Jubilæumsbog	9.956	0
Udgifter ved gudstjenester, (alterbrød og vin m.v.)	3.298	2.278
Udgifter til åndelig vejleder	1.527	0
Kaffe og brød m.v.	3.645	4.162
Blomster og dekorationer	249	2.012
Udgifter til aktiviteter.....	4.035	2.917
Udgift til børnekirken.....	2.889	695
Udgift til børneklub.....	2.473	1.893
Køb af bibler til uddeling	2.990	0
Kursusudgifter incl. uddannelse for præst	2.851	0
Bogkonto (præst)	1.223	0
Faglitteratur	129	0
Licensafgift	1.013	3.070
Ansvarsforsikring	1.350	442
Indbos forsikring	1.372	0
Kontorartikler, kopipapir og bogføringsudgifter.....	1.921	1.134
Internet (kirken)	1.188	1.188
Internet (ansatte)	398	0
Revision	7.375	7.000
Webudgifter.....	1.296	1.036
Porto og gebyr.....	3.101	1.746
Gebyr, mobilepay	964	1.088
Vedligeholdelse og mindre nyanskaffelser.....	28.628	21.311
Udgift til legeplads	7.859	0
Opgradering af hjemmeside	0	8.294
Opgradering af lydanlæg	10.856	21.636
Repræsentation.....	1.143	1.490
Begravelseshjælp (årsbidrag).....	11.625	12.188
Begravelsesudgifter	0	20.000
Kontingent.....	2.500	2.080
Øvrige omkostninger	145.720	134.824

Note 5	2022	2021
Kollekter		
Gideonitterne i Danmark.....	0	1.350
Menighedsfakultetet.....	2.550	1.850
Evangelisk Luthersk Netværk.....	2.200	2.200
Dansk Bibel-Institut.....	770	670
Dansk Europamission	1.100	0
Ordet og Israel.....	700	1.500
Åbne Døre.....	1.290	2.120
Retten til Liv	1.350	1.100
KFUM's Orlovshjem, Frederikshavn.....	900	400
Promissio	0	1.400
Blå Kors	0	1.700
Indenlandsk Sømandsmission.....	1.600	0
Balkan Missionen (Nødhjælp til Ukraine).....	5.900	0
Det Danske Bibelselskab	400	0
Kollekt i alt	18.760	14.290

Note 6
Rente og låneomkostninger

Driftskonto, negative renter	469	1.072
Ejendoms lån i SparNord	34.634	10.752
Gældsbreve	1.417	0
Indeksring af feriepenge	266	339
Låneomkostninger incl. stempel	3.000	27.730
Rente og låneomkostninger i alt	39.786	39.893

Note 7
Egenkapital

Saldo ved årets begyndelse	296.804	192.384
Årets resultat	116.667	104.420
Saldo ved årets slutning.....	413.471	296.804

Note 8

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån i Spar Nord er udstedt ejerpantebrev på kr. 1.000.000. i ejendommen Hånbækvej, matr.nr. 197 Bangsbo, Frederikshavn Jorder.
Ejendommen er indregnet til købspris incl. omkostninger til tkr. 1.589
